

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนาเจริญจากถนน(คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม) - พื้นที่การเกษตร นายทวีศักดิ์ ศรีโคตร หมู่ที่ 13 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 195 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 498,000.- บาท
4. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนาเจริญจากถนน(คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม) - พื้นที่การเกษตร นายทวีศักดิ์ ศรีโคตร หมู่ที่ 13 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 195 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ จำนวน 1 บ้าย รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.สะพุงกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 เป็นเงิน 508,152.80.- บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.4)
  - 6.2 แบบสรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายวิเชต กันแมน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
  - 6.2 นางสาวอิสรา พรหมมานัน ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ เป็น กรรมการ
  - 6.3 พันจัตริไสว สายทอง ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ เป็น กรรมการและเลขานุการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง

ปจ.5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาเจริญ จากถนน (คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม) - พื้นที่การเกษตรนายทวีศักดิ์ ศรีโคตร หมู่ที่ 13  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาเจริญ หมู่ที่ 13 ตำบลสะพุง อำเภอสรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 195.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780.00 ตร.ม. ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.  
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง อำเภอสรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ  
แบบเลขที่ ท.1  
ประมาณการเมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ	รายการ	ราคางานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	372,491.43	1.3642	508,152.80	Factor F
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
					-ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %
	รวมเป็นเงิน			508,152.80	
	คิดเป็นเงินประมาณ			508,152.80	
		(ตัวอักษร)		ห้าแสนแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสองสตังค์	

จำนวนพื้นที่ก่อสร้าง ๗๘๐.๐๐ ตร.ม. เฉลี่ย ๖๕๑.๔๘ บาท/ตร.ม

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
(นายอัทรพล บุตรวงษ์)  
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ  
(นายวิเชต กันแก้ว)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ  
(นายวิเชต กันแก้ว)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
(นางสาววิญญาภัทร์ วุฒิเจริญลักษณ์)  
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
(นางสาวอสิรา พรหมมามัน)  
ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
(นายโยธิน มุลกะกุล)  
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง

ลงชื่อ..พันจาดรี.....กรรมการและเลขานุการ  
(ไสว สายทอง)  
ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปร.4 1/1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาเจริญ จากถนน (คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม) - พื้นที่การเกษตรนายทวีศักดิ์ ศรีโคตร หมู่ที่ 13  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 195.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780.00 ตร.ม. ลูกวางไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาเจริญ หมู่ที่ 13 ตำบลสะพุง อำเภอศรีวิไล จังหวัดศรีสะเกษ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>n</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	780.00	1.77	1,380.60	1.3642	2.41	1,883.41
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.00	458.33	17,874.87	1.3642	625.25	24,384.90
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	780.00	425.17	331,632.60	1.3642	580.02	452,413.19
10	Expansion Joint	ม.	12.00	174.53	2,094.36	1.3642	238.09	2,857.13
11	Contraction Joint	ม.	64.00	102.15	6,537.60	1.3642	139.35	8,918.59
12	Longitudinal Joint	ม.	195.00	66.52	12,971.40	1.3642	90.75	17,695.58
13	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					372,491.43		<b>รวม</b>	508,152.80
ตัวอักษร (-ห้าแสนแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสองสตางค์-)							ปรับยอด	<b>508,152.80</b>

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	372,491.43
=	1.3642

ลงชื่อ..... อินท บุตรี.....ผู้ประมาณการ  
 (นายอิศรพล บุตรีวงศ์)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน